
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2023

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA

 EDUCACION 

SEGUNDO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/05/2023

FECHA CORTE

 751,964,997 16,182,302,145 7,345,588,112 23,527,890,257 16,159,512,655DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 0 9,362,567,100 6,912,133,704 16,274,700,804 14,340,512,655C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTE05

 0 9,362,567,100 6,912,133,704 16,274,700,804 14,340,512,655DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 7,922,531,109 6,145,728,657 14,068,259,766 12,493,461,125DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACI
003

 0 5,724,293,580 4,496,328,771 10,220,622,351 8,897,538,307
001

SUBVENCIÓN DE ESCOLARIDAD - SU

 0 5,724,293,580 4,496,328,771 10,220,622,351 8,897,538,307
001

SUBVENCIÓN DE ESCOLARIDAD - SU

 0 998,401,489 635,512,694 1,633,914,183 1,527,022,601
002

SUBVENCIÓN DE ESCOLARIDAD – SU

 0 998,401,489 635,512,694 1,633,914,183 1,527,022,601
001

SUBVENCION DE ESCOLARIDAD - SU

 0 1,453,354,176 760,369,056 2,213,723,232 2,068,900,217
004

SUBVENCIÓN ESCOLAR PREFERENCIA

 0 1,453,354,176 760,369,056 2,213,723,232 2,068,900,217
001

SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIA

 0-253,518,136 253,518,136 0 0
999

OTROS

 0-253,518,136 253,518,136 0 0
001

OTROS

 0 301,400,640 286,515,059 587,915,699 587,915,699DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDIN
004

 0 301,400,640 286,515,059 587,915,699 587,915,699
001

CONVENIOS EDUCACIÓN PREBÁSICA

 0 313,640,640 274,275,059 587,915,699 587,915,699
001

CONVENIO JUNJI - VTF

 0-12,240,000 12,240,000 0 0
002

PROGRAMA CECI

 0 112,697,432 30,827,907 143,525,339 134,135,831DEL TESORO PÚBLICO
007

 0 112,697,432 30,827,907 143,525,339 134,135,831
999

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTE

 0 112,697,432 30,827,907 143,525,339 134,135,831
007

RECURSOS LEY 21.196

 0 300,000,000 0 300,000,000 300,000,000DE LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN P
009

 0 300,000,000 0 300,000,000 300,000,000
001

FONDO DE APOYO DE LA EDUCACIÓN

 0 300,000,000 0 300,000,000 300,000,000
001

FONDO DE APOYO DE LA EDUCACION

 0 43,937,919 281,062,081 325,000,000 325,000,000DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
099

 0 43,937,919 281,062,081 325,000,000 325,000,000
001

BONOS Y AGUINALDOS

 0-4,913,065 29,713,065 24,800,000 24,800,000
001

BONOS ESCOLARIDAD

 0 63,325,984 46,374,016 109,700,000 109,700,000
002

AGUINALDOS

 0 118,050,000 72,450,000 190,500,000 190,500,000
003

OTROS BONOS

 0-132,525,000 132,525,000 0 0
004

BONO TERMINO DE CONFLICTO

 0 682,000,000 168,000,000 850,000,000 500,000,000DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIO
101

 0 682,000,000 168,000,000 850,000,000 500,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 682,000,000 168,000,000 850,000,000 500,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 622,581,930 336,418,070 959,000,000 959,000,000C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08

 0 626,531,519 332,468,481 959,000,000 959,000,000RECUPERACIÓN Y REEMBOLSOS POR
01

 0-1,309,149 7,309,149 6,000,000 6,000,000REEMBOLSOS ART. 4° LEY N° 19.3
001

 0-1,309,149 7,309,149 6,000,000 6,000,000
001

REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3

 0-1,309,149 7,309,149 6,000,000 6,000,000
001

LICENCIA ACCIDENTE DE TRABAJO



BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2023
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Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto
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MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/05/2023

FECHA CORTE

 0 627,840,668 325,159,332 953,000,000 953,000,000RECUPERACIONES ART. 12 LEY N°
002

 0 627,840,668 325,159,332 953,000,000 953,000,000
001

RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18

 0 627,840,668 325,159,332 953,000,000 953,000,000
001

LICENCIAS ISAPRE - FONASA

 0-3,949,589 3,949,589 0 0OTROS
99

 0-3,004,996 3,004,996 0 0DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P
001

 0-3,004,996 3,004,996 0 0
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0-3,004,996 3,004,996 0 0
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0-944,593 944,593 0 0OTROS
999

 0-944,593 944,593 0 0
001

OTROS

 0-944,593 944,593 0 0
011

OTROS INGRESOS - RECUP. BOLETA

 751,964,997 751,965,358 12,630,642 764,596,000 50,000,000C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

 751,964,997 751,965,358 12,630,642 764,596,000 50,000,000INGRESOS POR PERCIBIR
10

 751,964,997 751,965,358 12,630,642 764,596,000 50,000,000RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS
004

 751,964,997 751,965,358 12,630,642 764,596,000 50,000,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 751,964,997 751,965,358 12,630,642 764,596,000 50,000,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 0 56,259,757 84,405,696 140,665,453 0C X C TRANSFERENCIAS PARA GAST13

 0 56,259,757 84,405,696 140,665,453 0DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 56,259,757 84,405,696 140,665,453 0DE LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN P
007

 0 56,259,757 84,405,696 140,665,453 0
001

MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTUR

 0 56,259,757 84,405,696 140,665,453 0
001

MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTUR

 0 5,388,928,000 0 5,388,928,000 810,000,000SALDO INICIAL DE CAJA15

 0 5,388,928,000 0 5,388,928,000 810,000,000SALDO INICIAL DE CAJA
01

 0 5,388,928,000 0 5,388,928,000 810,000,000SALDO INICIAL DE CAJA
001

 0 5,388,928,000 0 5,388,928,000 810,000,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

 0 5,388,928,000 0 5,388,928,000 810,000,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTALES  16.159.512.655  23.527.890.257  7.345.588.112  16.182.302.145  751.964.997

FERNANDA CARRIZO CALDERON WILLIAM AREVALO CORNEJO

JEFE DE FINANZAS EDUCACION ALCALDE

_________________________________ _________________________________


